
diário oficial Nº 35.002   119Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2022-Pe.
Processo adMiNistratiVo Nº 054/2022.
objeto: aquisição de uma Pá carregadeira e um caminhão Basculante 
para atender às necessidades da secretaria Municipal de infraestrutura 
do Município de itaituba. tipo: Menor preço por item. data de abertura: 
22/06/2022, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informa-
ções: dicoM, localizada na rod. transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao 
Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 811298

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aviso de licitação: PreGao PreseNciaL Nº 016/2022/PMJ/srP/PP
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 22/06/2022, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial nº 016/2022/PMJ/srP/PP, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em locação de máquinas pesadas, para atendimen-
to da secretaria municipal de urbanização, transporte e limpeza urbana 
do município de Jacareacanga-Pa. o edital estará disponível nos sites do 
município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.
aviso de licitação: PreGao PreseNciaL Nº 017/2022/PMJ/srP/PP
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 23/06/2022, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial nº 017/2022/PMJ/srP/PP, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na locação de camionete com carroceria de madei-
ra, para atendimento dos fundos, secretarias e Prefeitura de Jacareacan-
ga-Pa. o edital estará disponível nos sites do município, https://jacare-
acanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações do tcM-Pa e 
pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.
aviso de Licitação: PreGÃo PreseNciaL Nº 018/2022/PMJ/srP/PP
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 24/06/2022, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial nº 018/2022/PMJ/srP/PP, tipo menor pre-
ço por item, objeto: registro de preço para futura e eventual contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de material de construção, 
ferragens e outros para atender as necessidades dos fundos, secretarias 
e Prefeitura de Jacareacanga-Pa. o edital estará disponível nos sites do 
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com
aviso de Licitação: PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022/PMJ/srP/Pe
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 22/06/2022, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão eletrônico nº 016/2022/PMJ/srP/Pe, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos e maquinas pesadas, assistência de socorro mecânico, 
na frota municipal dos fundos, secretarias e Prefeitura de Jacareacanga-Pa. 
o edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com
aviso de Licitação: PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022/PMJ/srP/Pe
a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 23/06/2022, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão eletrônico nº 017/2022/PMJ/srP/Pe, tipo menor preço 
por lote, objeto: registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo marmita 
e refeição comercial, para atender as necessidades dos fundos, secretarias 
e Prefeitura de Jacareacanga-Pa. o edital estará disponível nos sites do 
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações do tcM-Pa e 
pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com
athos célio o. souza
Pregoeiro

Protocolo: 811300

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

extrato contrato n° 45/2022/FccM, Processo Nº 24.819/2021/2021-PMM, 
PP - srP n° 17/2021/cel/fccM -. objeto: impressão de livros, vence-
dora BreNo saNtos PoMPeU de MiraNda cNPJ: 28.238.083/0001-70, 
perfazendo um valor total de r$ 728.524,50. ass: 07/06/2022. vigência: 
31.12.2022. recurso próprio do contrato entre a fccM e a empresa vale. 
vanda régia américo Gomes- Presidente da fundação casa da cultura de 
Marabá.

Protocolo: 811303
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 281-2022/CPL, Beneficiário -  DAKAR 
coMercio e servico ltda inscrita no cNPJ sob nº 10.301.008/0001-
41, vencedora dos itens: 01, 02 perfazendo o valor total de r$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais), ata de reGistro de PreÇo Nº 282-2022/cPl, 
Beneficiário - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA 
inscrita no cNPJ sob nº 27.117.540/0001-06, vencedora dos itens: 03, 
04, 05 perfazendo o valor total de r$ 115.200,00 (cento e quinze mil e 
duzentos reais). vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda 
do PreGÃo srP eletrÔNico nº 042-2022-cPl/PMM. Processo licitatório 
nº 6.986/2022-PMM. objeto: reGistro de PreÇos Para eveNtUal 
aQUisiÇÃo de fórMUlas Para NUtriÇÃo eNteral e PareNteral Para 
ateNder a deMaNda do fUNdo MUNiciPal de saÚde de MaraBá. 
Marabá 08/06/2022 - luciano lopes dias - secretaria Municipal de saúde 
- sMs - Portaria nº 307/2017-GP.

Protocolo: 811310
Primeiro termo aditivo de Prazo ao contrato Nº 300/2021-FMs/PMM. 
Processo administrativo n° 2.419/2021-PMM, inexigibilidade n° 002/2021-
PMM, objeto do contrato original: a prestação de serviços de laboratório 
para realização de exame clínico veterinário de leishmaniose visceral ca-
nina (lvc), por meio de ensaio imunoenzimático (elisa), (serviços contí-
nuos) pelo coNtratado, integrante da rede privada de serviços de saúde, 
conforme discriminado na Planilha de Programação de compra/Plano ope-
rativo. eMPresa: soroNo serviÇos de diaGNosticos laBoratoriais 
eireli, pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente inscrita no 
cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 30.338.632/0001-20. objeto 
do aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original Nº 300/2021-fMs/PMM, 
por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 05/06/2022 até 
05/06/2023. data da assiNatUra: 03 de JUNHo de 2022. luciano lopes 
dias secretário Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 811307
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 302/2022/seasP, Processo administrativo nº 
4.994/2022-PMM, autuado na modalidade PreGÃo eletroNico Nº 024/2022-
cPl/PMM, ata de registro de Preço nº 176/2022/cPl, objeto: prestação de ser-
viços e materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de assistência social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac e demais 
programas e projetos vinculados. empresa: K. l. servicos e seriGrafia 
ltda, inscrita no cNPJ sob nº 01.915.181/0001-49, valor: r$ 30.000,00 (trin-
ta mil reais), assinatura 07/06/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira 
lima, secretária Municipal de assistência social.
eXtrato ao coNtrato Nº 303/2022/seasP, Processo adminis-
trativo nº 4.994/2022-PMM, autuado na modalidade PreGÃo eletro-
Nico Nº 024/2022-cPl/PMM, ata de registro de Preço nº 176/2022/cPl, 
Objeto: prestação de serviços e materiais gráficos para atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos 
comunitários - seasPac e demais programas e projetos vinculados. em-
presa: r. e. rocHa coMercio e serviÇos ltda, inscrita no cNPJ sob nº 
07.984.683/0001-08, valor: r$ 50.990,00 (cinquenta mil e novecentos e 
cinquenta reais), assinatura 07/06/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalú-
cia oliveira lima, secretária Municipal de assistência social.
eXtrato ao coNtrato Nº 305/2022/seasP, Processo adminis-
trativo nº 4.994/2022-PMM, autuado na modalidade PreGÃo eletro-
Nico Nº 024/2022-cPl/PMM, ata de registro de Preço nº 176/2022/cPl, 
Objeto: prestação de serviços e materiais gráficos para atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos 
comunitários - seasPac e demais programas e projetos vinculados. em-
presa: r da s costa e MeNdoNÇa coMercio de tecidos ltda, inscrita 
no cNPJ sob nº 12.591.019/0001-39, valor: r$ 67.600,00 (sessenta e sete 
mil e seiscentos e reais), assinatura 07/06/2022. vigência: 31/12/2022. 
Nadjalúcia oliveira lima, secretária Municipal de assistência social.
eXtrato ao coNtrato Nº 304/2022/seasP, Processo adminis-
trativo nº 4.994/2022-PMM, autuado na modalidade PreGÃo eletro-
Nico Nº 024/2022-cPl/PMM, ata de registro de Preço nº 176/2022/cPl, 
Objeto: prestação de serviços e materiais gráficos para atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos 
comunitários - seasPac e demais programas e projetos vinculados. em-
presa: HereNio dos saNtos coMÉrcio e iMPortaÇÃo ltda, inscrita 
no cNPJ sob nº 12.283.935/0001-01, valor: r$ 108.000,00 (cento e oito 
mil reais), assinatura 08/06/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oli-
veira lima, secretária Municipal de assistência social.


